2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 18.11.2013  № 2007-адм

О внесении изменений в постановление Администрации  города   Смоленска  от  29.06.2012  № 1162-адм «Об утверждении Административного регламента Администрации города Смоленска по предоставлению государственной услуги «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразив-шего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан»

В соответствии с федеральными  законами  от  27.07.2010  № 210-ФЗ               «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», областными законами     от 31.01.2008 № 6-з «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в Смоленской области», от 31.01.2008 № 7-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству», постановлением Администрации города Смоленска от 30.03.2011  № 567-адм «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент Администрации города Смоленска по предоставлению государственной услуги «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан», утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 29.06.2012 № 1162-адм, следующие изменения:
1) подпункт «ж» пункта 1.2.1 подраздела 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«ж) лиц, которые по состоянию здоровья не могут осуществлять родительские права либо которые совместно проживают в жилом помещении с лицами, страдающими заболеваниями, представляющими опасность для окружающих. Перечень заболеваний, при наличии которых лица по состоянию здоровья не могут осуществлять родительские права, и перечень заболеваний, представляющих опасность для окружающих, при их наличии у лиц, совместно проживающих в жилом помещении, устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;
2) подпункт «з» пункта 1.2.1 подраздела 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«з) лиц, не прошедших подготовку в порядке, установленном пунктом 4 статьи 127 Семейного кодекса Российской Федерации (кроме близких родственников детей, а также лиц, которые являются или являлись усыновителями и в отношении которых усыновление не было отменено, и лиц, которые являются или являлись опекунами (попечителями) детей и которые не были отстранены от исполнения возложенных на них обязанностей);»;
3) пункт 1.2.1 подраздела 1.2 раздела 1 дополнить подпунктом «и» следующего содержания:
«и) лиц, состоящих в союзе, заключенном между лицами одного пола, признанном браком и зарегистрированном в соответствии с законодательством государства, в котором такой брак разрешен, а также лиц, являющихся гражданами указанного государства и не состоящих в браке;»;
4) подпункт «б» пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«б) справку с  места работы лица, выразившего желание стать опекуном, с указанием  должности  и  размера  средней  заработной  платы  за  последние 12 месяцев и (или) иной документ, подтверждающий доход указанного лица, или справку с места работы супруга (супруги) лица, выразившего желание стать опекуном, с указанием должности и размера средней заработной платы за последние 12 месяцев и (или) иной документ, подтверждающий доход супруга (супруги);»;
5) подпункт «ж» пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 признать утратившим силу;
6) подпункт «з» пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«з) копию свидетельства или иного документа о прохождении подготовки лица, желающего принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, в порядке, установленном пунктом 4 статьи 127 Семейного кодекса Российской Федерации (кроме близких родственников детей, а также лиц, которые являются или являлись опекунами (попечителями) детей и которые не были отстранены от исполнения возложенных на них обязанностей);»;
7) подпункт «к» пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«к) справку органов внутренних дел, подтверждающую отсутствие у гражданина, выразившего желание стать опекуном, судимости или факта уголовного преследования за преступления, предусмотренные пунктом 1 статьи 146 Семейного кодекса Российской Федерации;»;
8) пункт 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 дополнить подпунктом «м» следующего содержания:
«м) копию пенсионного удостоверения, справку из территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации или иного органа, осуществляющего пенсионное обеспечение.»;
9) в пункте 2.6.2 подраздела 2.6 раздела 2 слова «подпункте «к» заменить словами «подпунктах  «в», «к», «м»;
10) в пункте 1 подраздела 2.7 слова «подпункта «к» заменить словами «подпунктов «в», «к», «м»;
11) в абзаце третьем пункта 2.8.1 подраздела 2.8 раздела 2 слова «подпункта «к» заменить словами «подпунктов «в», «к», «м»;
12) раздел 2 дополнить подразделом 2.10¹ следующего содержания:
«2.10¹. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении государственной услуги и при получении результата предоставления государственной услуги

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении государственной услуги, как и при получении результата предоставления государственной услуги, не должен превышать 15 минут.»;
13) в пункте 3.2.1 подраздела 3.2 раздела 3 слова «подпунктом «к», заменить словами «подпунктами «в», «к», «м».
2. Комитету по информационной политике  Администрации  города   Смоленска   (Ю.В. Вершовский) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров):
- внести соответствующие изменения в Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области;
- разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Смоленска по социальной сфере Пестрякову О.Л.

Глава Администрации
города Смоленска                                                                                  Н.Н. Алашеев